
 

ORIGINALE

 

 

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIALI E SOCIO-SANITARI DELL’AMBITO TERRITORIALE C08

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 

Numero 2 del 01-02-2021

 

OGGETTO:

I.T.I.A. INTESE TERRITORIALI DI INCLUSIONE ATTIVA P.O.R.
CAMPANIA FSE 2014-2020, ASSE II OBIETTIVO SPECIFICO 6 (AZIONE
9.1.2 E 9.1.3) OBIETTIVO SPECIFICO 7 (AZIONE 9.2.1, 9.2.2). PROGETTO
DENOMINATO "TUTTI DENTRO" - CUP F91E19000040009, CODICE SURF
17076AP000000020, CODICE UFFICIO N. 19 AVVISO PUBBLICO PER
L'INDIVIDUAZIONE DEI DESTINATARI IN FAVORE DEI QUALI
EROGARE I SERVIZI PROGRAMMATI NELL'AMBITO DELL'AZIONE B)
PERCORSI DI EMPOWERMENT. APPROVAZIONE ELENCHI
PROVVISORI AMMESSI E NON AMMESSI ALLE PROVE SCRITTE E
ORALI.

 

 
IL DIRETTORE GENERALE

 
PREMESSO CHE

-                 in data 23.12.2019 è stato costituito il Consorzio dei servizi sociali e socio-sanitari dell’Ambito
territoriale C08 con la sottoscrizione dell’atto costitutivo/convenzione da parte di tutti i Comuni
associati (registrato a Caserta al n. 17294_2019), con conseguente modifica della forma giuridica della
gestione associata dei servizi sociali e socio-sanitaria;
-                 in base agli artt. 11 e 12 dell’atto costitutivo del Consorzio, il Comune di Santa Maria Capua
Vetere ha assicurato la gestione del periodo transitorio fino alla data del 31.12.2020;
-                 in base all’art. 12 dell’atto costitutivo, il Consorzio subentra, trascorso il periodo transitorio di
massimo dodici mesi,  nei rapporti giuridici e negoziali in atto, nei procedimenti in corso, in tutti i
contratti di appalto, convenzioni, accordi, protocollo, patti di accreditamenti, contratti di lavoro ed ogni
altro accordo, sottoscritti dal Comune di Santa Maria Capua Vetere  nella qualità di Comune Capofila
dell’Ambito territoriale C08, fino alla loro naturale scadenza; 
-                 il Consiglio di Amministrazione con verbale n. 2 del 13.01.2021 ha preso atto che a far data dal
1.01.2021, in base all’art. 12 dell’atto costitutivo, il Consorzio è subentrato in tutti i rapporti giuridici e



negoziali in essere alla scadenza del 31.12.2020 con il Comune di Santa Maria Capua Vetere, nella
qualità di Comune Capofila dell’Ambito territoriale C08, compresi quelli relativi al progetto indicato in
oggetto e precisamente:

a)     ATS costituita dall’Ambito territoriale C08 –Comune di Santa Maria Capua Vetere Capofila e
mandatario con MERCURIO D’ORO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE, ATTIVARCI
SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE, GENERAZIONE VINCENTE S.P.A., HITAKA
ARCHITETTURA S.R.L (Rep. N.  12483 del 30.05.2019);
b)      Atto di concessione  sottoscritto tra la Regione Campania e l’Ambito territoriale C08 con
capofila il Comune di Santa Maria Capua Vetere Rep. Regione del 17.02.2020 CO/2020/0000043;
c)      Procedimenti avviati dal Comune di Santa Maria Capua Vetere nel corso del 2020
propedeutici alla richiesta dell’acconto con particolare riferimento alla selezione dei beneficiari
delle tre azioni programmate;

-                 con nota Prot. n. 42/2021 del 27.01.2021 è stato formalmente comunicato alla Regione
Campania ed ai partner il subentro a decorrere dal 01.01.2021 del Consorzio nei rapporti e nei
procedimenti relativi al progetto in oggetto;

 
VISTI

-                 i provvedimenti relativi al progetto in oggetto adottate dal Santa Maria Capua Vetere, nella
qualità di capofila dell’Ambito Territoriale C08 fino al 31.12.2020:

a)      determinazione n. 245 R.G. n. 2067 del 06.11.2020 di approvazione dell’Avviso Pubblico per
l’individuazione dei destinatari in favore dei quali erogare i servizi programmati nell’ambito
dell’azione  B) servizi di supporto alle famiglie;
b)      Avviso pubblico per l’individuazione dei destinatari in favore dei quali erogare i servizi
programmati nell’ambito dell’azione B) percorsi di empowerement con Prot. Gen. n. 2020.0028477
del 06.11.2020, che fissava il termine di scadenza per la presentazione delle manifestazioni al
07.12.2020;
c)      determinazione n. 274 R.G. n. 2356 del 07.12.2020 del Comune di Santa Maria Capua Vetere,
nella qualità di capofila dell’Ambito Territoriale C08, che ha prorogato il termine di scadenza
predetto al 22.12.2020 ore 12,00;
d)       determinazione n. 315  R.G. n. 2717  del 31.12.2020 con cui è stata nominata la Commissione
che ha il compito di verificare in capo a ciascun partecipante il possesso dei requisiti richiesti per la
partecipazione al predetto avviso e di gestire le fasi successive della selezione; 

CONSIDERATO CHE
-          la Commissione si è riunita nei giorni 12, 15 e 25 gennaio 2021 per verificare in capo a ciascun
partecipante il possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione al predetto avviso;
-          la Commissione nell’ultima seduta del 25.01.2021 ha proceduto a redigere l’elenco degli ammessi e
non ammessi alle prove scritte ed orali distinti per il percorso formativo “Pizzaiolo” e per il percorso
formativo “Operatore del servizio di sala - cameriere”;

 
RITENUTO

-          di dover provvedere in merito e di approvare gli elenchi provvisori ammessi e non ammessi alle
prove scritte ed orali distinti per il percorso formativo “Pizzaiolo” e per il percorso formativo
“Operatore del servizio di sala - cameriere”;

-          di essere competente all’adozione del presente atto in virtù del provvedimento del Presidente del
Consiglio di Amministrazione Prot. n. 109/2020 del 29.12.2020, con cui  è stato conferito l'incarico di
Direttore Generale alla dott.ssa Francesca Palma;
-          che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e dell'art. 1, comma, 9 lett. e) della Legge n.
190/2012, non sussiste, nel caso di specie, obbligo di astensione per la scrivente e di non trovarsi in
posizione di conflitto di interesse;
-          che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

 

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si approvano,
 

1.              di prendere atto dei verbali della Commissione nominata con determinazione 315  R.G. n. 2717
 del 31.12.2020, precisamente verbale n. 1 del 12.01.2021, n. 2 del 25.01.2021 e n. 3 del 25.01.2021;
2.              di prendere atto  degli esiti dell’istruttoria effettuata dalla predetta Commissione  e di approvare



gli elenchi provvisori degli ammessi e non ammessi alle prove scritte ed orali distinti per il percorso
formativo “Pizzaiolo” e per il percorso formativo “Operatore del servizio di sala - cameriere”, riportati
rispettivamente negli allegati A, B  e C al presente atto, formandone parte integrante e sostanziale;
3.              di concedere ai non ammessi il termine di giorni 15 a far data dalla pubblicazione del presente
atto per presentare istanza di riesame;
4.             che decorsi 15 giorni dalla data di pubblicazione del presente atto saranno esaminati le eventuali 
istanze di riesame e verranno rese note le date ed il luogo ove si svolgeranno le prove per i predetti
percorsi;
5.              di precisare che il presente provvedimento assume valore di notifica per tutti gli interessati;
6.              di precisare che il presente atto non comporta impegno di spesa;
7.              di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000
8.              di dare atto che contestualmente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio del
Consorzio saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013,
nell’apposita sezione di “Amministrazione trasparente”;
9.              di dare atto che sarà chiesto al Comune di Santa Maria Capua Vetere di pubblicare sul sito
istituzionale gli elenchi di cui agli allegati A, B e C al presente atto.

 

                         Il Direttore
       dott.ssa Francesca Palma

 

 
 
 

 
Il Direttore

Dott.ssa Francesca Palma


